Contuberniū. a cō et taberna dī h̄z cōtuberniū n̄j. q̄si cōtaberniū. Et dī cōtuberniū tabernaculū vel societas vel ad tps coēundi p̄uentus. Et dī a taberna q̄i sicut illi qui in taberna p̄ueniūt ad tps cōmanent et cito dissolunt. Ita et cōtuberniū p̄prie cito dissoluit. pacto sc̄z negozi p̄q ad cōtuberniū p̄uenit. H̄ap. vii. Cōtuberniū bñs dei. Itē Marē. vi. Et p̄cepit illis vt accūbere faceret oēs hm̄ cōtubernia sup viride fenū. A cōtuberniū aut̄ teriuīs hic cōtubernio onis. i. socius p̄miliato qui est in eodē cōtubernio cum alio. Et hic et hec cōtubernalia et hoc le.

Contudi p̄nl. cor. est p̄teritū de cōtundo is.

Contumax a cōtumeo mes dī q̄d p̄ponit a con et tu meo es. et inde dī hic et hec et h̄z cōtumax cis. i. supbus vel iniuriosus vel repugnatius. Et dī sic q̄i tumet in verbis iniurie. Vel dī cōtumax q̄i p̄tenat et negligat. Et p̄pat. Vñ cōtumaciter cius. cūlme. aduer. et hec cōtumacia cie. vel cōtumacitas tatis. i. supbia. iniuria. repugnantia cōtemptus. Et p̄ponit p̄cōtumax. i. valde cōtumat et corr. tu. fm hug. H̄ap. vero dicit. Contumax dī q̄ cōtemnat. supbus. vel a tumendo.

Contumelia. a cōtumeo mes. dī hec cōtumelia. i. iniuria. vitupiū. graue cōuicū. et hec cōtumia mic idem. Et a cōtumelia dī p̄tumeliosus sa. sum. qui audax est et tumet verbis iniurie et supbie. vel cōtumelias et conuicia injicit et compatit. Et nota q̄ cōtumia vel contumelia est p̄prie in verbis.

Contumeo es. cōtumni. i. sil tumere ex cō et tumeo es.

L ante D

Unde cōtumesco is. inchoatiū. et cor. tu.

Cōtumia mic. idē est q̄d cōtumelia. vide in cōtumelia. Contundo ex con et tundo is. cōpo. cōtundo is. studi tusum. cōterere. cōfringere. p̄cutere. domare. cōcidere s̄l tundere. vñ contusus sa. sum.

Contus a conus dī hic cōtus ti. q̄dā gennsteli. et p̄pae q̄d ferrū nō habet s̄ est acuta cuspide longā sicut partica p̄acuta quā portat rustici loco basse. Vñ boe cīns in q̄. de p̄solatōe. En q̄ nunc cōtū gladiūq̄ p̄time scis sollicitus. si vite huīus callem vacans viator. intras es corā latrone cantares. Contus etiā dī instīm cum q̄ p̄scator. p̄scat vel sciscitat aquā inquirendo pisces. vide in contor. aris.

Contusus sa. sum. p̄nl. pdu. vide in cōtundo.

Contutatus a. um. in cōtutor. vide.

Cōtutor. aris. atus. sum. cōtutari. i. abscondere. defensere. Nach. q̄. li. ca. j. Et in eo p̄tutati sunt et pdu. tu.

Conuallis his. fe. ge. ex cō et vallis. et dī cōuallis magna vallis vel loca terrarū de p̄ssa inter montes.

Connubium ex cō et nubo bis. cōponit h̄z cōnubium b̄q̄. p̄iugū nuptie vel cōiunctio viri et femme. vñ hic et hec cōnubialis et h̄z le. et h̄z cōnubialiter aduer. Virg. Cōnubio iungā stabili. p̄priāq̄ dicabo.

Conuena a cōuenio is. hic et hec cōuena ne. sil cū alio venies vel qui cum alio cōuenit. Vel connene dicunt aduene de dinersis locis. et cor. ve.

Conuenio ex cō et venio cōuenio is. i. cōgruere vel te cere. Vñ h̄z palliū cōuenit mibi. i. decet me. et cōuenire. i. alloqui. vt cōuenio vos o indei. i. alloquo. et p̄uenire. i. adunari. vt isti cōueniūt. i. adunant. et cōuenire. i. sil ve nire. et cōuenire. i. pacisci. vñ in Math. Q̄one ex denatio cōuenisti metū. vel cōuenio tibi vñ tenariū. i. pacis. et cōpellere. i. ad cām vocare vel ad placitū. et cōuenire. i. inesse. vt albedo cōuenit mibi. i. inest. et cōuenire. i. assimilari. vt iste cōuenit cū illo in albedine. i. est similis illi.

Vñ cōuenit impsonale. et cōueniēs. et hec p̄uenientia tie. et cōponit incōueniēs et cōpat. vñ hec incōueniētie. vñ versus. Conuenit alloqui decet id sil assimilat.

Exigit ad causas vocat et cōpellit inestq̄. H̄agit ad natur et adunat cōueniens est.

Conuentulus. a cōuentus dī hic cōuentulus. et h̄z cōuenticulū li. ambo. di. et cor. cu.

Conuento tas. freqniter cōuenire. a cōueniosis. p̄uen

tum tu. u. in o. sed cōuentor. deponens aliud est.

Conuentor. a cōentus dī cōuerto aris. conuentuz

facere vel celebriate fm hug.

Conuentus tus. cōgregatio cētus.

Conuersio q̄si sil versio. a p̄uerto. vel cōuersus si. ad dī o. Itē cōuersio est quidā color rhetoricus de q̄ supia dī in q̄rtā pte in ca. de colorib⁹ rhetoricis.

Conuersor. a con et verso as cōponit cōuersor aris. i.

sil versare et esse cū alio. En h̄z et h̄z cōuersabilis et h̄z le.

Conuerto ex con et verponit cōuerto is. cōuerti uer-

sum. insil vterere vel ad aliquā vitā vel sectā vterere.

vñ hic et hec cōuertibilis et hoc le. et p̄pat. et cōponit in-

cōuertibilis et h̄z le. Itē a cōuerto cōuerso las. freqn. et

est actinū cōuerto. tñ fm hug. cōuerto et p̄uerto passi-

ua sunt et deponētie.

Conuersor eris ex con et vescor verbū deponen. et ca-

ret p̄terito et sup. teberet tñ facere p̄uescitū. et est cōue-

sci sil vesci. p̄ter vesci. cum alio comedere.

Conuerus. a cōuerto is dī cōuerus a. n̄. vndiq̄ incli-

natus et curvatus q̄si cōuerus. vñ dī a queho is. q̄i vñ-

dīq̄ vebat in circuitu ad visum et cōpat. vñ hec cōne-

xitas tatis. curvitas. rotunditas. sicut ē celi. vel fm Pa-

pi. cōuera dicunt extrema celi flexa. et pdu. ne positio-

ne. x. em est duplex consonans.

Conuicaneus q. u. i. cōuicinus a con et vicaneus.

Conuicanus q. u. i. p̄n. pdu. i. quicin⁹ a cō et vicican⁹ p̄po.

De litera

Conuictor: toris.mas.ge.qui sil cum alio viuit. et tunc deriuat a coniuncto is. vel coniuncto: qui cum alio vicit. et tunc deriuat a coniuncto uici victum.
Conuictus li. psl.coz. quā coniunctū dī. de coniunctum.
Conuicioz. A con et vicio as. cōponit coniutor aris. coniutor inferre. vituperare. et cōstruis cum dī. **U**n hoc coniunctū cī. cōtumelia. vituperiū. **U**n coniuctus sa. sū plenus coniuctus. et cōparat ita dicit hug. **P**ap. etiā dicit. Coniutor aris atus sum. i. exprobrio. **I**nde coniunctum. i. obprobriū. iniuria. et sic videt q̄ p̄dicta tebeat p̄ c. scribi. sicut vicium qd̄ deriuat de vincio. sīm. hug. **A**lij dicunt q̄ viciū deriuat a voto. et cor. i. ante t. Et coniunctum cōponit ex con et vito et p̄ducit i. a n̄ t. et sic p̄dicta scribunt p̄ t. sicut voto et vita. Et hoc videt versus cum viciū cor. ui. **U**n horatius. **O**mni b̄ virtus est cantorib⁹ inter amicos. Et coniunctū p̄du. ui. et istius opinionis fuit maister bene. **U**n dicit vitium qd̄ dī a vetādo et cor. i. a n̄ t. cū suis deriuatim. vt vicio as. coniunctum tñ. p̄du. i. a n̄ t. **H**melins cōpo. ex con. et vita. q̄ coniunctum est improprietū contra vitam.
Conuiciū in coniutor vide.
Conuiua. a coniuncto is. dī hic̄ bec coniuncta ue. com. ge. qui sil cum alio viuit et comedit et p̄du. ui. **H**oratius in epi. **T**res mibi coniuncte dissentire vident.
Conuinariū rī. neu. ge. locus in q̄ quis coniuvat qd̄ et coniutoris dī. et dī a coniutor aris.
Conuinatoři in coniunctori vide.
Conuinū a coniuncta dī hoc coniunctū utq̄. i. lata cōmetio et magna. et hinc hoc coniunctolum li. dimi.
Conuino uisi. i. sil viuere psl. p̄du. a con et viuo.
Conuinora coniunctū dī coniutor aris. coniunctū facere vel celebrare vel insil comedere. **C**atho. Raro coniunctū. et p̄ducit ui.
Conuotus a cō et votusta. tū. cōponit quotusta. tū. i. eodē voto astrict⁹. vīl. cōponit ex cō et votū ti. et p̄d. vo.
Conus ni. mas. ge. i. sumitas galee vel curvatura q̄ super galeā ponit suq̄ quā sūt criste. a canon grece qd̄ dī latine acuta vel alta rotunditas. **U**n et canō dī figura q̄ ab amplio incipit et in acutū finit sicut ortogoniū.
Coopio is. vi. ptū ire. i. sil op̄ire cōtegere. vīl. cooptō rī amictus ex cō et op̄io cōpo. abiecta n. et cor. pe.
Coopo: aris. cooptatus sum. verbū depo. i. sil op̄ari coantiliari. Et cōponit ex con et op̄o aris. et abiicit n. cā euphonie et cor. psl.
Coopotās. tāni. tāre. i. sil optare. et cōpo. a cō et op̄o.
Copia pie. i. multitudine abundantia dicta q̄si cū opib⁹ et deriuat a copos. i. labor. q̄ oī substāta ex labore cōstat. Non em̄ sine labore copia haberi pot. vñ copiosus sa. sum. i. locuples abundans plenus copia. et p̄qat copiosior. sissimus. vñ copiose sūns. sissime. et bec copiose tatis. qdā. **H**o dicunt q̄ copia descendit a copis pīs.
Copiola le. dī. qua copia.
Copiosus sa. sum. in copia vide.
Copos grece labo: latine et accentual in fine.
Copspis. oīs. ge. ex con et opis dī copis dīnes opulentus q̄si cū opib⁹. **U**n quidā. **F**ecundus copis est dea terre fertilius op̄s est. **F**ex domū scops est mundarū fossa. q̄ scrops est. vñ pot̄ deriuari bec copia. **J**te inuenit b̄ copis. indecl. se. ge. et tunc deriuat a copia pie. et est tunc idem copis quod copia.
Copula le. i. cōiunctio. vel id qd̄ cōiungit. vel vinculum in collo canis et in singulari et in psali est ge. se. In psali tñ innenit neu. ge. copula orum. Et vt dicunt in singulari. p̄ cōiunctione canū. In psali copula neu. ge. p̄ qualibet alia cōiunctione siue hoīm siue terū aliarū. Et scias q̄ est copula verbalis implicita et explicita. i. nō coartata. vñ in hoc verbo sum es est. vide in cedo.
Copularis rī. mas. ge. i. vincula in collo canis. et dī a copula le.
Copulatim. a cōiunctim aduer. q̄ copulas. vñ copula

L ante D

tians ua. num.
Copulatiūs na. nū. qd̄ copulare habet a copulo las.
Copulo. a copula le. dī copulo las. i. cōiungere socias. **C**opulo cōponit discopulo las. i. disiungere. **R**eco-pulo las. i. reiungere. **C**opulo et eius cōposita sunt actua et cor. pu.
Coquina ne. dī a coquus et p̄du. qui.
Coquo quis xi. cī. et scribit p̄ cī p̄ma syllaba coquo et in sedā p̄sona q̄. licet q̄tum ad sonū videt definere in co. sed hoc accidit q̄ u. amittit vim līe. et cōponit quo cum de. et dī decoquo quis. i. valde coquere. **J**te cū ex. et dī excoq̄ quis in eodē sensu. Et sīl cōponit in coquo is. p̄coquo quis. i. p̄ alijs coquere vel supra vel plus. **R**ecoquo is. iterum vel valde coquere. **S**uccoquo is. id est parum vel subtus coquere. **C**oquo reiua composita actua sunt cor. **B**anc syllabam co. in p̄nti. **C**oquulus li. dī. p̄nus coquus. et cor. quā.
Coquus qui. qui cibos coquit. vñ bic coquulsi. vi. et hec coquina ne. vide in p̄focia.
Cor dis. neu. ge. dī a cardian. q̄ aut dī cor q̄si ensto- dia oīm rerū etymologia est. Et vt dicit dīcor. **J**idor.
Cor iō est vicinū pulmoni vt cū ira accēdit. pulmonis humorē tpetur. Et scias. q̄ in grecis tales dīlūs ponuntur. **C**or lāpit et pulmo loquit fel p̄nos et iras. **S**plendere facit cogit amare iecur. vide i. splen. Et cōponit cor cū con et dī cōcors dis. et est om. ge. discors dis. Et cū ex et dī excois dis. et cū miserās. et dī misericors dis. **J**te cū re. et dī recordor aris. **J**te cū se p̄positō et dī les cors dis. Et cū ve. et dī vecors dis. et cū vnuas. et dī vni- cor dis. Et nota q̄ antiquitus dicebat hic et b̄ vnicor dis et hoc de. et alia bīmōi cōposita sīlia a cor. qd̄ in auto-ribus sepe inuenit. Et scias q̄ rabimoyses dī. q̄ celum est in vniuerso sicut cor in aiali. **C**uius motus si ad horam quiesceret corporis vita finiret. et ex b̄ p̄z q̄ celū syde- rū p̄ motū suū generatō causat et in inferiorib⁹ corrōptionem.
Coragios grece latine villa dicit.
Coragiū a coragios dī hoc coragiū ḡ. i. suffragium. **C**oragiū est etiā p̄s ludi. s. qñ. puerbia dicunt. **C**el coragiū est virginale signū. vel virginalis pompa quā solent virgines facere in quibusdā locis circa mortuū sc̄s corea. et q̄libet corea sic p̄t dici et tunc cōponit a cora et ago agis. **S**ed b̄ coragiū p̄ duo r. alind est sc̄s qd̄ ex toto et intimo corde petat. et cōpo. a cor et ago.
Corallus li. naturā habet vīmīs sub aqua. sed tetra-cta sup aquam statim dūrescit et rubescit et lapidescit. Ita occupari et enelli retib⁹ solet aut acri ferramēto pieci. **C**oram p̄positō seruit ablātū. vt coram deo placet bīmilitas. **J**te est aduer. q̄litatis vt nobis in theatro morantib⁹ quidā corā surrexit et locutus est. i. patenter evidenter apte. et cōponit a cor et am. p̄ apostropham qd̄ em̄ fit corā ante cor fit. et p̄du. primā. **U**n in aurora dī. **C**oram languoris p̄pulit omne genus.
Corax cis. i. coruus et ram illud q̄ istud nomen habet a sono pectoris. q̄ grānit pectorē.
Corban oblatio siue donū sonat. **U**nde Marti. vij. **C**orban qd̄ est donū vide in corbonam.
Corbio onis. mas. ge. ille qui facit vel vendit vel por- tat corbes et deriuat a corbis.
Corbis. a curuo as. dī b̄ corbis bis. vas vīmineū q̄ me- surat vīnū vel etiā ammonia vel p̄ qd̄ fluit mustū. q̄ dī a curuo. q̄ ex curuatis virgis cōterit vel dī a colādo.
Corbitate. penul. p̄du. fe. ge. i. nauis oneraria. et dīc̄l a corbis.
Corbius. a cor et binsi cōponit bic corbius bīj. qd̄ et bic corbinus dī. s. ille qui duplex habet cor. q̄si binum cor habens. vel renera qui est versipellis et incōstans.
Corbonan sicut dicit hug. corban interpretat obla- tio. vñ hec corbona ne. vel corbonam indeclinabile vī-